
1 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Mārupē 

  

2023.gada 19.jūlijs                           Nr.8 

 

Komitejas sēde sasaukta plkst. 9.00, atklāta plkst. 9.05 

 

Komitejas sēdi vada: komitejas priekšsēdētāja Līga Kadiģe 

 

Komitejas sēdē piedalās deputāti: Guntis Ruskis, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Uģis Šteinbergs, Ivars 

Punculis 

 

Komitejas sēdē nepiedalās deputāti: 

Ira Dūduma- atvaļinājums 

Oļegs Sorokins- nav informācijas 

Mārtiņš Bojārs- nav informācijas 

 

Komitejas sēdē piedalās darbinieki: 

Andrejs Ence, Jānis Kazaks, Aivars Osītis,  

 

Izpilddirektore Agnese Jankuna 

Izpilddirektora vietniece Ilze Krēmere, Evija Papule 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite,  

Vadītāja vietnieks sporta jautājumos Viktorija Mogiļeviča, 

Sporta speciāliste Eva Krastiņa, 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs Dāvids Valters 

Mārupes novada Sporta skolas direktore Daiga Žvirble 

Mārupes novada bibliotēkas vadītājas p.i. Ilze Aizsila 

 

Komitejas sēdi protokolē 

Centrālās pārvaldes domes sekretāre Linda Ošiņa 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

2. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

3. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

4. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

5. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 



2 
 

6. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Mārupes novada pašvaldība līdzfinansē citu 

pašvaldību dibināto izglītības iestāžu profesionālās ievirzes izglītības akreditētu 

programmu apguvi” apstiprināšanu 

7. Par Mārupes novada bibliotēkas lietošanas noteikumu apstiprināšanu 

8. Par saistošo noteikumu Nr.__ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 

28.februāra saistošajos noteikumos Nr.4/2023 “Par kārtību kādā Mārupes novada 

pašvaldība piešķir un izmaksā pašvaldības atbalstu bērnam, kurš saņem pakalpojumu 

privātajā pirmsskolas izglītības iestādē, vai līdzfinansējumu pie privātā bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzēja”” apstiprināšanu 

9. Par saistošo noteikumu "Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas kārtību" apstiprināšanu 

10. Par Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības pedagogu mēneša darba algas 

likmi 

11. Sporta skolas ziņojums - profesionālās ievirzes programmas, kritēriji prioritāro sporta 

veidu noteikšanai Mārupes novada pašvaldībā 

 

Klātesošie deputāti vienbalsīgi, kopīgā balsojumā, vienojas, ka Sporta skolas ziņojumu Nr.11 

“Par profesionālās ievirzes programmas, kritēriji prioritāro sporta veidu noteikšanai Mārupes 

novada pašvaldībā“ skatīt 19.07.2023. Finanšu komitejas sēdē. 

 

Komitejas priekšsēdētāja vietniece Līga Kadiģe lūdz deputātu balsojumu par Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Guntis Ruskis, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Uģis Šteinbergs, 

Ivars Punculis, Līga Kadiģe), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta  

jautājumu komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt  komitejas sēdes darba kārtību. 

2. Vienojas atklāt komitejas  sēdi. 

 

 
 

 

1. 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Guntis Ruskis, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Uģis 

Šteinbergs, Ivars Punculis, Līga Kadiģe), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 26. jūlija domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.1 sagatavotajā redakcijā.  

 

1.  Piešķirt sporta organizācijai “Triatlona Akadēmija” SIA, reģistrācijas Nr. 40203257010, 

finansiālu atbalstu 500 euro (pieci simti euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās 

pārstāvētā sportista I. G., personas kods [..], dalību sacensībās “Ironman Estonia, Eiropas 

čempionāts, Tallinā, Igaunijā, 2023.gada 6.augustā. 

2.  Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskos izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt sporta organizācijai “Triatlona Akadēmija” SIA, 

reģistrācijas nr. 40203257010, uz tās rēķinā norādīto bankas norēķinu kontu. 

 



3 
 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

2. 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu  

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Guntis Ruskis, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Uģis 

Šteinbergs, Ivars Punculis, Līga Kadiģe), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 26. jūlija domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.2 sagatavotajā redakcijā.  

 

1.  Piešķirt biedrībai “Latvijas Riteņbraukšanas federācija”, reģistrācijas Nr. 40008203168, 

finansiālu atbalstu 720 euro (septiņi simti divdesmit euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

tās pārstāvētā sportista M.B., personas kods [..], dalību sacensībās “UCI Pasaules čempionāts šosejas 

riteņbraukšanā,” Glazgovā, Lielbritānijā, no 2023.gada 3.augusta līdz 13.augustam. 

2.  Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskos izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas Mārupes 

novada pašvaldībā, pārskaitīt biedrībai “Latvijas Riteņbraukšanas federācija” reģistrācijas Nr. 

40008203168, uz tās rēķinā norādīto bankas norēķinu kontu. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

3. 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Guntis Ruskis, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Uģis 

Šteinbergs, Ivars Punculis, Līga Kadiģe), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 26. jūlija domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.3 sagatavotajā redakcijā.  

 

 

1. Piešķirt biedrībai SDK “Dzintars”, reģ. Nr.40008263561, finansiālu atbalstu 300 euro (trīs 

simti euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētās sportistes A.V., personas kods 

[..], dalību sacensībās German open championship, Štutgarte, Vācija, no 2023.gada 8.augusta līdz 

12.augustam. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas Mārupes 

novada pašvaldībā, pārskaitīt biedrībai SDK “Dzintars”, reģ. nr. 40008263561, uz tās rēķinā norādīto 

kontu. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4. 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Ziņo Eva Krastiņa 



4 
 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Guntis Ruskis, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Uģis 

Šteinbergs, Ivars Punculis, Līga Kadiģe), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 26. jūlija domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.4 sagatavotajā redakcijā.  

 

1.  Piešķirt biedrībai “Latvijas Bridža federācija”, reģistrācijas Nr. 40008022063, finansiālu atbalstu 

300 euro (trīs simti euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista T.S., 

personas kods [..], dalību sacensībās “15th european youth pairs championship” Veldhovenā, 

Nīderlandē, no 2023.gada 24.jūlija līdz 29.jūlijam.. 

2.  Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt biedrībai “Latvijas Bridža federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008022063, uz tās rēķinā norādīto bankas norēķinu kontu. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

5. 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Guntis Ruskis, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Uģis 

Šteinbergs, Ivars Punculis, Līga Kadiģe), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 26. jūlija domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.5 sagatavotajā redakcijā.  

 

1.  Piešķirt biedrībai “Latvijas Bridža federācija”, reģistrācijas Nr. 40008022063, finansiālu atbalstu 

400 euro (četri simti euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista 

P.O.S., personas kods [..], dalību sacensībās “15th european youth pairs championship” 

Veldhovenā, Nīderlandē, no 2023.gada 24.jūlija līdz 29.jūlijam. 

2.  Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt biedrībai “Latvijas Bridža federācija”, reģistrācija Nr. 

40008022063, uz tās rēķinā norādīto bankas norēķinu kontu. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

6. 

Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Mārupes novada pašvaldība līdzfinansē citu 

pašvaldību dibināto izglītības iestāžu profesionālās ievirzes izglītības akreditētu programmu 

apguvi” apstiprināšanu 

Ziņo Dāvids Valters 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Guntis Ruskis, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Uģis 

Šteinbergs, Ivars Punculis, Līga Kadiģe), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta  jautājumu komiteja nolemj: 

 



5 
 

Iesniegt 2023.gada 26. jūlija domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.6 sagatavotajā redakcijā.  

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. __ “Kārtība, kādā Mārupes novada pašvaldība līdzfinansē 

citu pašvaldību dibināto izglītības iestāžu profesionālās ievirzes izglītības akreditētu 

programmu apguvi”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai saistošos noteikumus Nr. ___ 

“Kārtība, kādā Mārupes novada pašvaldība līdzfinansē citu pašvaldību dibināto iestāžu 

profesionālās ievirzes izglītības akreditētu programmu apguvi” nosūtīt publicēšanai oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Sasitošie noteikumi Nr. __  “Kārtība, kādā Mārupes novada pašvaldība līdzfinansē citu 

pašvaldību dibināto iestāžu profesionālās ievirzes izglītības akreditētu programmu apguvi”  

stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

7. 

Par Mārupes novada bibliotēkas lietošanas noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Ilze Aizsila 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Guntis Ruskis, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Uģis 

Šteinbergs, Ivars Punculis, Līga Kadiģe), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 26. jūlija domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.7 sagatavotajā redakcijā.  

 

1. Apstiprināt Mārupes novada bibliotēkas lietošanas noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Mārupes novada bibliotēkas lietošanas noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.augustā. 

3. Uzdot Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt 

Mārupes novada bibliotēkas lietošanas noteikumus pašvaldības mājaslapā. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

8. 

Par saistošo noteikumu Nr.__ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 

28.februāra saistošajos noteikumos Nr.4/2023 “Par kārtību kādā Mārupes novada pašvaldība 

piešķir un izmaksā pašvaldības atbalstu bērnam, kurš saņem pakalpojumu privātajā 

pirmsskolas izglītības iestādē, vai līdzfinansējumu pie privātā bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzēja”” apstiprināšanu 

Ziņo Dāvids Valters 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Guntis Ruskis, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Uģis 

Šteinbergs, Ivars Punculis, Līga Kadiģe), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 26. jūlija domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.8 sagatavotajā redakcijā.  

 

1.  Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. ____ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. 

gada 28.februāra saistošajos noteikumos Nr.4/2023 “Par kārtību kādā Mārupes novada 

pašvaldība piešķir un izmaksā pašvaldības atbalstu bērnam, kurš saņem pakalpojumu privātajā 



6 
 

pirmsskolas izglītības iestādē, vai līdzfinansējumu pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēja””, saskaņā ar  pielikumu. 

 2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai saistošos noteikumus Nr. ___ 

“Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 28.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.4/2023 “Par kārtību kādā Mārupes novada pašvaldība piešķir un izmaksā pašvaldības atbalstu 

bērnam, kurš saņem pakalpojumu privātajā pirmsskolas izglītības iestādē, vai līdzfinansējumu 

pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja”” un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai, izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. 

3.  Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas saistošos 

noteikumus Nr. ___ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 28.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.4/2023 “Par kārtību kādā Mārupes novada pašvaldība piešķir un 

izmaksā pašvaldības atbalstu bērnam, kurš saņem pakalpojumu privātajā pirmsskolas izglītības 

iestādē, vai līdzfinansējumu pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja””  publicēt 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

9. 

Par saistošo noteikumu “Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas kārtību” apstiprināšanu 

Ziņo Dāvids Valters 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Guntis Ruskis, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Uģis 

Šteinbergs, Ivars Punculis, Līga Kadiģe), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 26. jūlija domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.9 sagatavotajā redakcijā.  

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. __ “Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanas kārtību”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai saistošos noteikumus Nr. ___ 

“Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtību” 

nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Sasitošie noteikumi Nr. __  “Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas kārtību”  stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

10. 

Par Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības pedagogu mēneša darba algas likmi 

Ziņo Liene Šmite 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Guntis Ruskis, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Uģis 

Šteinbergs, Ivars Punculis, Līga Kadiģe), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 26. jūlija domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.10 sagatavotajā redakcijā.  

 



7 
 

1. Ar 2023.gada 1.septembri Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības pedagogiem un 

atbalsta personālam noteikt zemāko mēneša darba algas likmi 1400.00 EUR (viens tūkstotis 

četri simti euro, 00 centi) par 40 darba stundām nedēļā.  

2. Ar 2023. gada 1.septembri Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības metodiķim 

noteikt zemāko mēneša darba algas likmi 1500.00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro, 00 

centi) par 40 darba stundām nedēļā. 

3. Izglītības iestāžu vadītājiem iesniegt nepieciešamo finanšu aprēķinus un veikt 

nepieciešamos budžeta grozījumus saskaņā ar apstiprināto kārtību, apstiprināšanai 

2023.gada septembra domes sēdē. 

4. Par lēmuma izpildi atbildīgi attiecīgo pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāji. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Komitejas sēde tiek paziņota par slēgtu plkst. 10.01 

 

 

 

Komitejas sēdi vadīja:                                         Līga Kadiģe            

 

 

 

Komitejas sēdi protokolēja  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre                                                                        Linda Ošiņa 

 
 


